
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/1254/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU 

z dnia 26 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stary Sącz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, z późn. zm.), po uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Nowym Sączu 
i po zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami o/Nowy Sącz oraz dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na terenie gminy Stary Sącz Rada Miejska  Starego Sącza na wniosek Burmistrza 
Starego Sącza uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stary Sącz stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Starego Sącza. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr LVIII/1062/2023 Rady Miejskiej 
w Starym Sączu z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stary Sącz w roku 2023 (Dz. Urz. Woj. Małopol. 
z 2023 r. poz. 2359). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2421



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/1254/2024 
Rady Miejskiej w Starym Sączu 
z dnia 26 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Stary Sącz 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Stary Sącz. 

§ 2. Celami programu są: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów; 

2) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów; 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

5) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt domowych. 

§ 3. Koordynatorem programu jest Burmistrz Starego Sącza. 

Rozdział 2. 
Zapobieganie bezdomności psów i kotów 

§ 4. 1. Celem ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych przeprowadzone będą zabiegi 
sterylizacji i kastracji zwierząt. 

2. Koszty sterylizacji psów i kotów – samic posiadających swoich właścicieli w 50% pokrywane będą przez 
gminę na zasadach określonych w § 5. 

3. Koszt sterylizacji lub kastracji oraz innych niezbędnych zabiegów weterynaryjnych w przypadku kotów 
wolnożyjących będzie w całości ponosić gmina. 

4. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów. 

5. Gmina pokrywa 100 % kosztów czipowania psów do wysokości środków przeznaczonych na ten cel 
określonych w załączniku nr 1. 

6. W szczególnych przypadkach koszty sterylizacji i innych niezbędnych zabiegów pokrywa Gmina. 

§ 5. Dofinansowanie zabiegów o których mowa w § 4 ust. 2 będzie odbywać się na następujących 
zasadach: 

1) Gmina Stary Sącz zawrze stosowną umowę na wykonywanie zabiegów weterynaryjnych z zakładem 
leczniczym dla zwierząt; 

2) O dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele zwierząt będący mieszkańcami gminy Stary Sącz jeżeli 
zabieg zostanie wykonany w zakładzie o którym mowa w pkt 1; 

3) Właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu; 

4) Pozostałe koszty zabiegu pokrywa Gmina; 

5) Zabiegi sterylizacji przysługują właścicielowi psów lub kotów w ilości maksymalnie 2 sztuk rocznie. 
W uzasadnionych przypadkach ograniczenia nie stosuje się; 

6) Zabiegi będą wykonywane do czasu wyczerpania środków w budżecie zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2421



Rozdział 3. 
Pomoc bezdomnym zwierzętom 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Stary Sącz prowadzone będzie przez 
przeszkolonych pracowników Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Starym Sączu, za pomocą 
specjalistycznego sprzętu. Zwierzęta będą transportowane dostosowanym do tego celu samochodem 
wyposażonym w specjalistyczny sprzęt do przewozu zwierząt. Transport może odbywać się wyłącznie na 
potrzeby własne, na krótkie odległości, tj. na terenie gminy Stary Sącz. 

2. Odłowione bezdomne zwierzęta będą przekazywane do Gminnego Schroniska – Ośrodka Adopcyjnego 
dla Zwierząt w Starym Sączu prowadzonego przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Starym Sączu. 

3. Zwierzęta trafiające do Schroniska zostaną oznakowane mikroczipem, a ich zdjęcia zostaną umieszczone 
na stronie internetowej Schroniska: http://starosadeckieschronisko.pl.tl/, lub 
https://www.facebook.com/AdopcjeStSacz/. 

Po odbyciu kwarantanny, wykonaniu szczepień profilaktycznych, oraz zabiegu sterylizacji/kastracji 
zwierzęta zostaną przeznaczone do adopcji zgodnie z Regulaminem Schroniska. 

4. Koszty realizacji zadań określonych w ustępie 1-3 będą pokryte z budżetu gminy. 

§ 7. Zwierzęta poszkodowane w przypadkach zdarzeń drogowych będą miały zapewnioną całodobową 
opiekę weterynaryjną w gabinecie weterynaryjnym w Starym Sączu przy ul. Węgierskiej 14b. 

§ 8. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez zakup i wydawanie karmy 
społecznym opiekunom kotów a także poprzez ich leczenie na koszt gminy Stary Sącz. 

2. Karma będzie wydawana przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Starym Sączu. 

3. Ilość wydawanej karmy, częstotliwość dokarmiania i miejsca wykładania karmy, będą ustalane na 
podstawie informacji dostarczanych przez społecznych opiekunów kotów. Informacje te będą weryfikowane 
przez upoważnionych pracowników Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Starym Sączu. 

4. Gmina będzie prowadziła rejestr społecznych opiekunów kotów. 

§ 9. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 
gospodarstwo położone w Moszczenicy Niżnej nr: 90. 

Rozdział 4. 
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 10. 1. Gmina będzie aktywnie wspierać poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez: 

1) umieszczanie na stronie internetowej Gminnego Schroniska – Ośrodka Adopcyjnego dla Zwierząt 
w Starym Sączu: http://starosadeckieschronisko.pl.tl/      lub https://www.facebook.com/AdopcjeStSacz/      
ogłoszeń o zwierzętach oczekujących na adopcję; 

2) informowanie mieszkańców o możliwości adopcji poprzez lokalne media; 

3) umieszczanie ogłoszeń na tablicach; 

4) współpracę z wolontariuszami oraz lokalnymi organizacjami społecznymi działającymi na rzecz zwierząt. 

Rozdział 5. 
Edukacja 

§ 11. 1. W celu edukacji społecznej w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt planuje się realizację 
następujących zadań: 

1) rozprowadzanie materiałów edukacyjnych w formie ulotek, plakatów; 

2) promowanie na stronie internetowej Gminy Stary Sącz Programu opieki nad zwierzętami bezdomnym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2421



3) zajęcia edukacyjne w szkołach, przedszkolach oraz na terenie Gminnego Schroniska dla Zwierząt w Starym 
Sączu. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2421



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 
Zadania realizowane przez Gminę Stary Sącz w roku 2024 w ramach Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności. 

Lp. Jednostka 
realizująca 

Srodki 
finansowe 

(zł) 

Zadania 

1. Gmina Stary Sącz 10 000,00 Dofinansowanie do sterylizacji zwierząt. 
2. Gmina Stary Sącz 138500,00 1.Odławianie bezdomnych zwierząt. 

2.Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie. 
3.Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja wyłapanych 
zwierząt. 
4.Szczepienia profilaktyczne. 
5.Usypianie ślepych miotów. 
6.Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
7.Znakowanie i prowadzenie ewidencji zwierząt. 
8.Działania edukacyjne w zakresie opieki nad 
zwierzętami. 
9.Inne (leczenie psów w Schronisku, odrobaczanie, 
odpchlenie). 
10.Bieżące koszty utrzymania Schroniska. 

3. Gmina Stary Sącz 1 850,00 Utrzymanie gotowości przyjęcia i opieka nad 
zwierzętami gospodarskimi w wytypowanym 
gospodarstwie rolnym. 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 
 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2421


	UCHWAŁA NR LXXI/1254/2024 RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU  z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stary Sącz
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zapobieganie bezdomności psów i kotów w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Pomoc bezdomnym zwierzętom w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1


	Rozdział 5 - Edukacja w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 1



	Załącznik 1 - Zadania realizowane przez Gminę Stary Sącz w roku 2024 w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności.


		2024-04-03T12:30:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




